РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы
От «____» ________2022 г.

№ ________/дсп
д. Усть-Куда
Об утверждении плана работы Думы на 2-ое полугодие 2022 года
Руководствуясь Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Усть-Кудинского муниципального образования, Дума Усть-Кудинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Усть-Кудинского муниципального образования на 2 полугодие 2022 года (Приложение 1);
2. Контроль за исполнением плана работы Думы Усть-Кудинского муниципального образования возложить на заместителя председателя Думы Дудченко Э.А.
Председатель Думы

М.С. Распутин
Приложение

к решению Думы Усть-Кудинского
 муниципального образования
от «___» ________ 2022 г. № _____/дсп
П Л А Н
работы Думы Усть-Кудинского муниципального образования
на 2 полугодие 2022 г.

	1
	1. О передаче на 2023 год части полномочий по вопросам предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на уровень Иркутского районного муниципального образования (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
2. О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Усть-Кудинского муниципального образования «Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в части разработки прогноза социально – экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
3. О передаче на 2023 год части полномочий по решению вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» (нач. ФЭО Е.А. Равинг).

4. О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского МО на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг. (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
	28.07.2022г.

	2
	1. О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского МО на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг. (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
2. Об установлении и введении в действие земельного налога и утверждение Положения о земельном налоге на территории Усть-Кудинского МО на 2023 год (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
3. Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Усть-Кудинского МО на 2023 год (нач. ФЭО Е.А. Равинг).

4. О занятости школьников в летнее время (директор МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ» Г.Г. Чеснокова).

5. О работе МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад» (заведующая МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад» Н.И. Пенто).
	25.08.2022г.

	3
	1. О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского МО на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг. (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
2. О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Иркутскому районному муниципальному образованию на 2023 год (дорожная деятельность) (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
3. О внесении изменений в Устав Усть-Кудинского муниципального образования (ведущий юрисконсульт Г.Н. Струцинский).

4. О внесении изменений в Генеральный план Усть-Кудинского МО (нач. отдела ЗИО и Гр. Е.А. Шкуренко).
	27.10.2022г.

	4
	1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Усть-Кудинского МО «О бюджете Усть-Кудинского МО на 2023год (нач. ФЭО Е.А. Равинг).
2. Отчет о работе Совета ветеранов за 2022 год (председатель Г.В. Рыженко).
3. Отчет о работе Совета женщин за 2022 год (председатель Я.О. Проломова).
4. Отчет о работе МКУК «КСЦ» за 2022г. (Директор МКУК «КСЦ» О.Н. Медведева).

5. Отчет о работе Общества инвалидов за 2022 год (председатель Л.М. Пасечко).
6. О праздновании Нового Года (Глава).
	24.11.2022г.

	5
	1. О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского МО 2022 год и на плановый период 2023–2024 гг. (нач. ФЭО)
2. Об утверждении бюджета Усть-Кудинского МО на 2023 год (нач.ФЭО Е.А. Равинг).
3. Отчет о работе Думы Усть-Кудинского МО за 2022г. (Заместитель Председателя Думы).

4. Об утверждении плана работы МКУК «КСЦ» на 2023 год (Директор МКУК «КСЦ» О.Н. Медведева).
	29.12.2022г.

Глава Усть-Кудинского

муниципального образования

М.С. Распутин